Software servizi Amministrativi
21.665,54  2.590,34

   Software progettazione e contabilità lavori
   136.480,92  10.511,48

   Software SITL
94.461,87  7.198,00

   Software Telerilevamento
30.873,50

   Diritti e Brevetti

   Manutenzioni straordinarie su reti di terzi
capitalizzate

   man Manutenzioni straordinarie su impianti di
terzi capitalizzate 28.854,21  2.749,25  16.495,50

   Immobilizzazioni immateriali in corso ed acconti

   Costi pluriennali capitalizzati
   373.469,40  18.108,48  62.437,18

   Altre Immobilizzazioni immateriali
41.986,90  8.397,38  33.589,52

  Totale immobilizzazioni immateriali
   840.728,32  53.432,11   485.117,38

 14

  TOTALE
   9.847.854,45  389.102,33   3.364.738,25

CREDITI:

I crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, iscrivendo il valore nominale del

credito in questa sezione dello stato patrimoniale e prevedendo adeguati accantonamenti a

fondi rettificativi nella sezione “passivo”.

Crediti   Saldi al
31/12/2017

Incrementi /
decrementi

Saldi  al
31/12/2018

  Crediti verso i consorziati/ASSOCIATI
   5.738.749,58  - 806.026,77   4.932.722,81

  Crediti Verso Agenti Riscossione

  Crediti verso utenti di beni patrimoniali

  Crediti verso Enti del settore pubblico per servizi
di progettazione ed esecuzione opere pubbliche   1.450.590,53  485.819,07   1.936.409,60

  Stati di avanzamento da emettere
   1.338.716,59  557.765,17   1.896.481,76

  Crediti verso il personale
4.230,72  325,44  4.556,16

  Anticipi economali a dipendenti

  Gestione economale

  Crediti per fatture e note da emettere

  Crediti per dep. cauzionali attivi

  Crediti verso Enti Previdenziali

  Crediti verso ENPAIA TFR
79.636,21  7.881,22  87.517,43

  Crediti diversi
   723.334,16  - 14.267,96   709.066,20

  Acconti di imposta
3.089,00  -3.046,00  43,00

Totale crediti
   9.338.346,79  228.450,17   9.566.796,96

I crediti verso Consorziati/associati indicano l’importo delle quote di contributi consortili

da incassare, già messi in riscossione o ancora da imporre al 31/12/2018. Questi ultimi

riguardano prevalentemente il recupero dei costi sostenuti per l’attività di distribuzione irrigua

tramite reti consorziali, che avviene nell’anno successivo a consuntivo della gestione. A

fronte delle possibili inesigibilità, è presente nella sezione “passivo” il fondo perdite su

riscossione di contributi a ruolo per un importo al 31/12/2018 di euro 1.340.690,60.

I crediti verso enti del settore pubblico per servizi di progettazione ed esecuzione opere